1

证券代码：600439 证券简称：瑞贝卡 公告编号：临 2025-021

河南瑞贝卡发制品股份有限公司

2025年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2025年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所

审计，具体数据以河南瑞贝卡发制品股份有限公司（以下简称公司）2025年半年

度定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2025年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 597,940,661.47 573,845,918.16 4.20

营业利润 10,513,273.15 8,658,303.56 21.42

利润总额 10,408,859.02 8,725,517.97 19.29

归属于上市公司股东

的净利润

9,375,879.76 8,131,103.46 15.31

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

9,445,705.48 7,676,942.32 23.04

基本每股收益（元） 0.01 0.01 15.31

加权平均净资产收益

率（%）

0.36 0.30 0.06

本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 4,632,708,481.74 4,989,093,264.63 -7.14

归属于上市公司股东

的所有者权益

2,631,007,119.06 2,622,599,535.50 0.32

股 本 1,131,985,440.00 1,131,985,440.00 0.00

2

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）

2.32 2.32 0.32

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

本报告期，公司实现营业收入597,940,661.47元，较上年同期增长4.20%，

主要由于报告期内，公司通过第三方电商平台、独立站或新媒体（直播）等多元

化渠道拓展跨境电商业务，全球TOC销售稳步增长，对冲了二季度公司对美线下

批发业务受美国关税的影响，确保了公司整体销售的增长。

本报告期，公司实现归属于上市公司股东的净利润9,375,879.76元，较上年

同期增长15.31%，主要系报告期内，一是公司营业收入较上年同期略有增长，二

是销售结构的变化，公司TOC销售占整体销售的比例接近50%，使整体毛利率得到

了提升，从而实现了归属于上市公司股东净利润的增加。

三、风险提示

本公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。

本公告所载 2025 年半年度报告主要财务数据为初步核算数据，未经会计师

事务所审计，具体数据以公司《2025 年半年度报告》中披露的数据为准，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

河南瑞贝卡发制品股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 28 日